ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «29»  апреля  2020 года                                                               № 602
г. Тверь
Об утверждении Положения по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери
Руководствуясь распоряжением Правительства Тверской области от 25.04.2016 № 174-рп «О рекомендациях по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Уставом города Твери, в целях организации проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери
                              А.В. Огоньков

Приложение 1 к Положению по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери
Начальнику департамента

жилищно-коммунального хозяйства, жилищной
политики и строительства администрации города Твери
________________________________________

ФИО (Отчество – при наличии)
от _______________________________________
_________________________________________ ,
ФИО (Отчество – при наличии) гражданина (его уполномоченного представителя)

проживающего(ей) по адресу: ________________
__________________________________________
телефон ___________________________________
паспорт: серия ___________ № _______________
когда выдан: ________ кем выдан _____________
__________________________________________
Заявление
Прошу провести капитальный ремонт жилого помещения, принадлежащего мне (моей (моему) супруге (супругу), доверителю (в случае подачи заявления уполномоченным представителем), расположенного по адресу: ____________________________________________________________________.

Являюсь (доверитель является), нужное подчеркнуть:

а) участником Великой Отечественной войны;

б) инвалидом Великой Отечественной войны;

в) лицом, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда».
К заявлению прилагаю:

1. _________________________________________________________________

2. _________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________
6. _________________________________________________________________

7. _________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) (прилагаю согласие своего доверителя) на обработку персональных данных, переданных мною лично и содержащихся в базах учреждений (организаций), обладающих необходимыми сведениями для установления и осуществления мер социальной поддержки.

Дата «___» _____________ 20_____ г.
Подпись заявителя (его уполномоченного представителя) __________________

Заявление зарегистрировано «___» _____________ 20_____ г.

Документы принял специалист: ___________________________ ____________
                                                   (Ф.И.О. (Отчество – при наличии))     (подпись)

Приложение 2 к Положению по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери
Примерный перечень работ

по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	№

п/п

	Состав работ по ремонту жилых помещений в многоквартирных домах и объектах индивидуального жилищного строительства

	1
	2

	1
	Смена и/или восстановление окон и дверей

	2
	Замена и/или восстановление отдельных участков полов

	3
	Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем отопления

	4
	Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем водопроводов и канализаций и горячего водоснабжения

	5
	Установка, замена и восстановление работоспособности электропроводки

	6
	Установка, замена газового оборудования при наличии заключения специализированной организации

	Дополнительные работы по ремонту объектов

индивидуального жилищного строительства

	7
	Устранение местных деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, вентиляционных продухов

	8
	Герметизация стыков, заделка и восстановление архитектурных элементов; смена участков обшивки деревянных стен, ремонт и окраска фасадов

	9
	Частичная смена отдельных элементов; заделка швов и трещин; укрепление и окраска перекрытий

	10
	Усиление элементов деревянной стропильной системы крыши, антисептирование  и антиперирование; устранение неисправностей стальных, асбестоцементых и других кровель, замена водосточных труб; ремонт гидроизоляции, утепления и вентиляции

	11
	Работы по устранению неисправностей печей, ремонт дымоходов и газоходов

	12
	Ремонт подвальных помещений (погребов)

	13
	Утепление туалетных кабин